VENDIM
NR. 612, DATE 11.9.2003

PER STRUKTUREN DHE ORGANIKEN ANALITIKE TE ADMINISTRATES DOGANORE

Ne mbështetje te nenit 100 te Kushtetutës dhe te nenit 13 te ligjit nr.8449, date 27.1.1999 "Për Kodin Doganor te Republikës se Shqipërisë", me propozimin e Ministrit te Financave, Këshilli i Ministrave,

VENDOSI:

1. Struktura dhe organika analitike e administratës doganore te jete sipas lidhjes 1, qe I bashkëlidhet këtij vendimi.
2. Punonjësit e administratës doganore te klasifikohen ne këto kategori:
I) Kategoria A, ku përfshihen:
- këshilltar i përgjithshëm, drejtor drejtorie ne departament, drejtor drejtorie rajonale, kryetar i degës doganore Durrës, kryetar i degës doganore Tirane, nëpunës ndërlidhës i qendrës SECI.
II) Kategoria B, ku përfshihen:
- përgjegjës sektori ne drejtoritë e departamenteve, kryetar dege doganore, kryehetues doganor, shef i zyrës se kontrolleve dokumentare, fizike, regjimeve dhe i pikës se kontrollit ne degën doganore Durrës.
III) Kategoria C1, ku përfshihen:
- specialist, shef turni, komandant grupi, përgjegjës salle operative, shef zyre ne degët doganore, programist, përkthyes, doganier kontrolli.
IV) Kategoria C2, ku përfshihen:
- doganier, llogaritar, inspektor, jurist, administrator rrjeti i teknologjisë se informacionit.
V) Kategoria C3, ku përfshihen:
- doganier pranues, doganier peshoreje dhe doganier pike kontrolli.
VI) Kategoria D1, ku përfshihen:
- arkëtar, magazinier, furnitor, operator, asistent laborant, sekretar, arkivist, shofer, teknik,
shoqërues.
VII) Kategoria D2, ku përfshihen:
- centralist, sportelist, sanitar, mirëmbajtës.
3. Fondi i pagave për vitin 2003, te përballohet nga buxheti i miratuar për këtë vit për
Drejtorinë e Përgjithshme te Doganave.
4. Ngarkohet Ministria e Financave për ndjekjen e zbatimin e këtij vendimi.
5. Vendimet nr. 230, date 22.5.1999, nr. 427, date 9.9.1999, nr. 596, date 2.11.2001 dhe nr. 234, date 10.4.2003 te Këshillit te Ministrave, shfuqizohen.
Ky vendim hyn ne fuqi pas botimit ne Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI

Fatos Nano


 LIDHJA 1
		
Struktura Organike e Administratës Doganore Shqiptare

	Struktura
	Kodi zyrës
	Emërtimi i postit
	Katg
	nr
	
	
	

	

Kabineti i DP
	

1000
	Drejtor i Përgjithshëm
	DP
	1
	
	
	

	
	
	Këshilltar i Përgjithshëm
	A
	1
	
	
	

	
	
	Sekretar
	D1
	1
	
	
	

	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	
	

	
	
	Shoqërues
	D1
	1
	
	
	

	
	
	Shef seksioni shtypi & marrëdhëniet publike
	B
	1
	6
	Zyra DP
	

	Drejtoria e marrëdhënieve me jashtë
	
1400
	Drejtor
	A
	1
	
	
	

	
	
	Specialist i marrëdhënieve ndërkombëtare
	C1
	2
	
	
	

	
	
	Përkthyes
	C1
	1
	1
	Marrëdhëniet me jashtë
	

	Drejtoria e kontrollit te brendshëm
	1500
	Drejtor
	A
	1
	
	
	

	
	Sektori, kontr, financiar
	1510
	Shef Sektori
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	Inspektor kontrolli financiar
	C1
	4
	
	
	

	
	Sektori, kontr, operacional
	1520
	Shef sektori
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	Inspektor kontrolli operacional
	C1
	4
	11
	Kontroll Brendshëm
	

	

Totali i kabinetit dhe drejtorive qe varen nga Drejtori i  Përgjithshëm
	DP
	1
	
	
	

	
	NDP
	0
	
	
	

	
	A
	3
	
	
	

	
	B
	3
	
	
	

	
	C1
	11
	
	
	

	
	C2
	0
	
	
	

	
	C3
	0
	
	
	

	
	D1
	3
	
	
	

	
	D2
	0
	
	
	

	
	21
	Kabineti DP
	

	Departamenti   Administrativ
	
	1100
	Shef departamenti
	NDP
	1
	
	
	

	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Sekretare
	D1
	1
	3
	Zyra NDP- Administrativ
	

	
	Drejtoria e administrimit te personalitetit te trajnimit
	
	1110
	Drejtor
	A
	1
	
	
	

	
	
	Sektori i menaxhimit te personelit
	1111
	Shef sektori personeli
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist personeli
	C1
	2
	
	
	

	
	
	
	
	Sekretare (Protokolli)
	D1
	2
	
	
	

	
	
	
	
	Arkivist
	D1
	2
	
	
	

	
	
	
	
	Centralist
	D2
	1
	
	
	

	
	
	Sektori i trajnimit
	1112
	Shef sektori trajnimi
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist trajnimi
	C1
	2
	12
	Personeli & Trajnimi
	

	
	Drejtoria e financave
	
	1140
	Drejtor
	A
	1
	
	
	

	
	
	Sektori i buxhetit
	1141
	Shef sektori buxhetit
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist buxheti
	C1
	1
	
	
	

	
	
	Sektori i kontabilitetit
	1142
	Shef sektori finance kontabiliteti
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist
	C1
	2
	
	
	

	
	
	
	
	Arkëtar
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Magazinier
	D1
	3
	10
	Financa
	

	
	Drejtori e kompjuterizimit
	
	1120
	Drejtor i Teknologjisë se Informacionit (TI)
	A
	1
	
	
	

	
	
	Sektori i mbështetjes
	1121
	Shef sektori I mbështetjes TI
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist mbështetet për TI
	C1
	3
	
	
	

	
	
	Sektori i zhvillimit
	1122
	Shef sektori I zhvillimit TI
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist Ti analist
	C1
	2
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist TI programues
	C1
	3
	11
	Teknologjia informacion
	

	
	
	
	1130
	Drejtor I logjistikes dhe investimeve
	A
	1
	
	
	

	
	
	Sektori investimeve
	1131
	Shef sektori investimeve
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist investimesh
	C1
	2
	
	
	

	
	Drejtori e Investimeve dhe Logjistikes
	Sektori logjistikes
	1132
	Shef sektori logjistikes
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist logjistikes
	C1
	3
	
	
	

	
	
	
	
	Teknik mirëmbajtje
	D1
	6
	
	
	

	
	
	
	
	Furnitor
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	9
	
	
	

	
	
	
	
	Pastrues
	D2
	3
	
	
	

	
	
	Njësia prokurimit
	1133
	Shef sektori
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist
	C1
	2
	30
	Investime & logjistike
	

	
	


Totali i departamentit administrativ
	DP
	0
	
	
	

	
	
	NDP
	1
	
	
	

	
	
	A
	4
	
	
	

	
	
	B
	9
	
	
	

	
	
	C1
	22
	
	
	

	
	
	C2
	0
	
	
	

	
	
	C3
	0
	
	
	

	
	
	D1
	26
	
	
	

	
	
	D2
	4
	
	
	

	
	66
	66
	Totali  Dep. administrativ
	



LIDHJA 1
		
Struktura Organike e Administratës Doganore Shqiptare

	Struktura
	Kodi zyrës
	Emërtimi i postit
	Katg
	Nr post
	
	
	

	Departamenti teknik
	
	1200
	Shef departamenti
	NDP
	1
	
	
	

	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Sekretare
	D1
	1
	3
	Zyra e NDP-Teknik
	

	
	Drejtoria e Procedurave
	
	1210
	Drejtor
	A
	1
	
	
	

	
	
	Sektori I procedurave
	1211
	Shef sektori
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist procedurash
	C1
	4
	
	
	

	
	
	Sektori I borxhit
	1212
	Shef sektori
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist borxhi
	C1
	3
	10
	Drejtoria e Procedurave
	

	
	Drejtoria e tarifës, origjinës, vlerës
	
	1220
	Drejtor
	A
	1
	
	
	

	
	
	sektori tarifës
	1221
	Shef sektori tarifës
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist i tarifës
	C1
	3
	
	
	

	
	
	sektori origjinës
	1222
	Shef sektori origjinës
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist i origjinës
	C1
	3
	
	
	

	
	
	sektori vlerës doganore
	1223
	Shef sektori vlerës doganore
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialiste për vlerën doganore
	C1
	3
	13
	Tarifa, origjina, vlera
	

	
	Drejtoria e Juridikut
	
	1230
	Drejtor
	A
	1
	
	
	

	
	
	Sektori I legjislacionit
	1231
	Shef sektori i legjislacionit
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist i legjislacionit
	C1
	2
	
	
	

	
	
	Sektori i mosmarrëveshjeve
	1232
	Shef sektori i mosmarrëveshjeve
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist mosmarrëveshjeve
	C1
	3
	8
	Juridiku
	

	
	Drejtoria e Statistikave
	
	1240
	Drejtor
	A
	1
	
	
	

	
	
	Sektori i analizave
	1241
	Shef sektori 
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist analize
	C1
	1
	
	
	

	
	
	Sektori i përpunimit te te dhënave
	1242
	Shef sektori
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist i përpunim te dhënash
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Operator
	D1
	5
	10
	Statistika
	

	
	Drejtoria e laboratorit
	
	1250
	Drejtor
	A
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Pastrues
	D2
	1
	
	
	

	
	
	Sektori
Standardeve, metodikave dhe administrimit
	1251
	Shef sektori
standardeve, dhe metodikave lab
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist laborante
	C1
	2
	
	
	

	
	
	
	
	Sekretar/Magazinier
	D1
	1
	
	
	

	
	
	Sektori I analizave dhe klasifikimeve
	1252
	Shef sektori i analizave
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist laborante
	C1
	6
	
	
	

	
	
	
	
	Asistence laborante
	D1
	6

	20
	Laboratori kimik Doganor
	

	
	Totali Departamentit Teknik
	DP
	0
	
	
	

	
	
	NDP
	1
	
	
	

	
	
	A
	5
	
	
	

	
	
	B
	11
	
	
	

	
	
	C1
	31
	
	
	

	
	
	C2
	0
	
	
	

	
	
	C3
	0
	
	
	

	
	
	D1
	15
	
	
	

	
	
	D2
	1
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	64
	64
	Totali Dep.Teknik
	



LIDHJA 1     

Struktura Organike e Administratës Doganore Shqiptare

	Struktura
	Kodi Zyrës
	Emërtimi i postit
	Katg.
	Nr. 
post
	
	
	

	
	
	1300
	Shef Departamenti
	NDP
	1
	
	
	

	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Sekretare
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Specialist koordinimi
	C1
	4
	7
	Zyra NDP-Operativ
	

	
	Njësia Mbështetjes & Logjistikes
	1310
	Shef (financier)
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	Specialist logjistike, ndërlidhje, armatimi
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Operator
	D1
	6
	
	
	

	
	
	
	Teknik ndërlidhjeje
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Shofere 
	D1
	21
	30
	Logjistike/Mbështetëse
	

	Departamenti Operativ Hetimor
	Drejtoria e Antikondrabandes
	
	1320
	Drejtor 
	A
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Operatore 
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	
	

	
	
	Sektori i antikondrabandes tokësore
	1321
	Shef 
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Komandante grupi antikondrabande	
	C1
	15
	
	
	

	
	
	
	
	Doganiere antikontrabande
	C2
	56
	
	
	

	
	
	Sektori i antikondrabandes detare
	1322
	Shef
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Komandant motovedete
	C1
	6
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist logjistike (inxhinier)
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Përgjegjës i sallës operative
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Inspektor i sallës operative
	C2
	4
	
	
	

	
	
	
	
	Doganier i antikondrabandes detare
	C2
	12
	
	
	

	
	
	
	
	Teknike marine (motorist)
	D1
	15
	
	
	

	
	
	
	
	Shofer/magazinier 
	D1 
	1
	
	
	

	
	
	Njësia antitrafik
	1323
	Shef
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist antitrafik
	C1
	4
	122
	Antikondrabanda
	

	
	Drejtoria e Hetimit

	1330
	Drejtor
	A
	1
	
	
	

	
	
	
	Sekretare/Operatore
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	
	

	
	
	1331
	Kryehetues
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	Hetues
	C1
	9
	13
	Hetimi
	

	
	Njësia Kontrolleve paszhdoganimit (aposteriori)
	1233
	Shef 
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	Specialiste doganier
	C1
	9
	10
	Kontrolli aposteriori
	

	
	

Drejtoria e
Informacionit

	
	1340
	Drejtor
	A
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	
	

	
	
	Sektori Inteligjencës operative
	1341
	Shef sektori
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist ndërlidhës me SECI
	NNS
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialiste te inteligjencës operative
	C1
	10
	
	
	

	
	
	Sektori përpunimit te informacionit dhe analizës riskut
	1342
	Shef sektori analiza riskut
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist i analizës riskut
	C1
	6
	
	
	

	
	
	
	
	Specialist TI suport
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Operator TI
	D1
	2
	24
	Informacioni
	

	
	



Totali Departamentit Operativ Hetimor
	DP
	0
	
	
	

	
	
	NDP
	1
	
	
	

	
	
	A
	3
	
	
	

	
	
	B
	8
	
	
	

	
	
	NNS
	1
	
	
	

	
	
	C1
	67
	
	
	

	
	
	C2
	72
	
	
	

	
	
	C3
	0
	
	
	

	
	
	D1
	54
	
	
	

	
	
	D2
	0
	
	
	

	
	
	
	
	
	206
	206
	Totali DOH
	

	
	
	DP
	1
	
	
	

	
	
	NDP
	3
	
	
	

	
	
	A
	15
	
	
	

	
	
	B
	31
	
	
	

	
	
	NNS
	1
	
	
	

	
	
	C1
	131
	
	
	

	
	
	C2
	72
	
	
	

	
	
	C3
	0
	
	
	

	
	
	D1
	98
	
	
	

	
	
	D2
	5
	
	
	

	
	
	
	
	357
	357
	Totali DPD
	

	Struktura
	Kodi Zyrës
	Emërtimi i postit
	Katg.
	Nr. 
post
	
	
	

	




Drejtoria Rajonale No. 1
	
	2100
	Drejtor Rajonal
	A
	1
	
	
	

	
	Sektori i kontrollit te brendshëm
	2110
	Shef sektori
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	Specialist kontrolli
	C1
	1
	
	
	

	
	Sektori i çështjeve te përgjithshme, administrimit financiar, logjistiken, Informatikës dhe operacioneve
	



2120
	Shef sektori
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	Specialist finance
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Sekretar/Arkëtar/Arkivist
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Specialist dogane
	C1
	2
	
	
	

	
	
	
	Inspektor (trajnimi & mardh, publikun) 
	C2
	1
	
	
	

	
	
	
	Shofer/furnitor
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Specialiste TI
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



LIDHJA 1
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Dogana

 Shkodër
		
	3110
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	
	

	
	

Zyra çështjeve te pergjith
	



3111
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Administrator rrjeti dhe Specialist Statistike 
	C2
	1
	
	
	

	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Oficer i Policisë Gjyqësore 
	OPGJ
	1
	
	
	

	
	
	
	Jurist
	C2
	1
	
	
	

	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Pastrim/Mirëmbajtje
	D2
	1
	
	
	

	
	Zyra e pranimit te deklaratave, kontrollit dokumentar, fizik dhe regjimeve doganore
	3112
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganiere pranues
	C3
	2
	
	
	

	
	
	
	Doganier kontrolli dokumentar, fizik &
	C2
	5
	
	
	

	
	Zyra e kontabilizimit, financës, borxhit doganor & kontrolleve aposteriori

	3113
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Llogaritar/Arkëtar
	C2
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganier borxhi
	C2
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganier kontrolli aposteriori
	C2
	1
	
	
	

	
	Pika e kontrollit Honi Hotit dhe terminali hekurudhor 
	3114
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganiere
	C2
	12
	
	
	

	
	Pika e kontrollit Muriqan
	3115
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganiere
	C2
	12
	46
	Dogana Shkodër
	

	


Dogana 

Lezhe
	
	3120
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	
	

	
	Zyra e çështjeve te përgjithshme dhe juridike, administrimit financiar, pranimit, kontrollit  dhe kontabilizimit te deklaratave dhe kontrolleve aposteriori
	3121
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Administrator rrjeti dhe Specialist Statistike 
	C2
	1
	
	
	

	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Llogaritar/Arkëtar
	C2
	1
	
	
	

	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Pastrim/Mirëmbajtje
	D2
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganiere pranimi
	C3
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganiere kontrolli
	C2
	3
	
	
	

	
	Zyra e përpunimit te anijeve dhe pika e kontrollit Shëngjin
	3122
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganiere
	C2
	10
	22
	Dogana  Lezhe
	

	



Dogana 

Bllade

	
	3250
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	
	

	
	Zyra çështjeve te përgjithshme, logjistikes, zyra juridike
	3251
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	
	

	
	Zyra e regjistrimit, kontrollit, kontabilizimit te deklaratave, financës, borxhit doganor
dhe kontrollit aposteriori
	3252
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Llogaritar/Arkëtar
	C2
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganier pranimi
	C3
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganier kontrolli dokumentar dhe fizik 
	C2
	3
	
	
	

	
	Pika e kontrollit te udhëtareve (transit-kontrolli udhëtareve)
	3253
	Shef turni
	C1
	3
	
	
	

	
	
	
	Doganiere
	C2
	9
	22
	Dogana Bllade
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Dogana Morine

	
	3130
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	
	

	
	Zyra çështjeve te përgjithshme dhe juridike
	3131
	Shef 
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Oficer i Policisë Gjyqësore 
	OPGJ
	1
	
	
	

	
	
	
	Shofer Pastrim/Mirëmbajtje
	D1
	1
	
	
	

	
	Zyra e pranimit dhe kontrollit te deklaratave
	3132
	Shef
	D2
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganiere pranimi 
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganiere kontrolli
	C3
	2
	
	
	

	
	Zyra e kontabilizimit, financës, borxhit dhe kontrolleve aposteriori
	3133
	Shef
	C2
	1
	
	
	

	
	
	
	Llogaritar/Arkëtar
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganiere
	C2
	2
	
	
	

	
	Pika e kontrollit Morine
	3134
	Shef 
	C2
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganiere
	C1
	6
	
	
	

	
	Pika e kontrollit Qafe Prush
	3135
	Shef
	C2
	1
	
	
	

	
	
	
	Doganiere
	C2
	5
	57
	Dogana Morine
	

	
	DP
	0
	
	
	

	
	NDP
	0
	
	
	

	
	A
	1
	
	
	

	
	B
	8
	
	
	

	
	C1
	21
	
	
	

	
	C2
	80
	
	
	

	
	C3
	5
	
	
	

	
	D1
	10
	
	
	

	
	D2
	3
	
	
	

	
	OPGJ
	2
	
	
	

	
	
	
	
	
	128
	128
	Totali Rajoni no. 1
	

	Struktura
	Kodi Zyrës
	Emërtimi i postit
	Katg.
	Nr. 
post
	
	
	

	



Drejtoria Rajonale No.2


	
	2200
	Drejtori Rajonal
	A
	1
	
	
	

	
	Sektori i kontrollit te brendshëm
	2210
	Shef sektori
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	Specialiste kontrolli
	C1
	2
	
	
	

	
	

Sektori i çështjeve te përgjithshme, administrimit financiar, logjistikes, Informatikës dhe operacioneve
	2220
	Shef sektori
	B
	1
	
	
	

	
	
	
	Specialist (finance)
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	Arkëtar
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Inspektor trajnimi dhe mardh. publikun
	C2
	1
	
	
	

	
	
	
	Specialiste dogane
	C1
	3
	
	
	

	
	
	
	Sekretar/Arkivist
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	Punëtor Pastrim/mirëmbajtje
	D2
	1
	
	
	

	
	
	
	Shofer
	D1
	2
	
	
	

	
	
	
	Specialist TI
	C1
	1
	16
	Rajoni no. 
	

	
	








Dogana Tirane
	
	3210
	Kryetar dogane
	A
	1
	
	
	

	
	
	


Zyra çështjeve te përgjithshme, logjistikes, zyra juridike
	3211
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Administrator rrjeti dhe Specialist Statistike 
	C2
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Operator Regjistrim te Dhënash
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Sekretar
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Arkivist
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Oficer i Policisë Gjyqësore
	OPGJ
	2
	
	
	

	
	
	
	
	Jurist
	C2
	2
	
	
	

	
	
	
	
	Magazinier
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Pastrim/Mirëmbajtje
	D2
	2
	
	
	

	
	
	Zyra e pranimit te deklaratave dhe pika e kontrollit
	3212
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Doganiere pranimi
	C3
	3
	
	
	

	
	
	
	
	Doganier pike kontroll peshore
	C3
	8
	
	
	

	
	
	Zyra e kontrolleve dokumentare, fizike dhe regjimeve doganore
	3213
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Doganier kontrolli dokumentar
	C2
	6
	
	
	

	
	
	
	
	Doganier te kontrolli fizik
	C2
	14
	
	
	

	
	
	
	
	Doganiere te regjimeve
	C2
	6
	
	
	

	
	
	
	
	Doganiere koliposte
	C2
	2
	
	
	

	
	
	Zyra e kontabilizimit deklaratave, financës dhe borxhit doganor

	3214
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar
	C2
	2
	
	
	

	
	
	
	
	Arkëtar
	D1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Dogane borxhi
	C2
	2
	
	
	

	
	
	Zyra e kontrolleve aposteriori
	3215
	Shef
	C1
	1
	
	
	

	
	
	
	
	Doganiere kontrolli aposteriori
	C2
	2
	64
	Dogana Tirane
	



LIDHJA 1  

 Struktura Organike e Administratës Doganore Shqiptare

	Rajoni no. 2
	




















Dogana Durrës
	




Zyra e çështjeve te përgjithshme, logjistikes,
çështjeve juridike
	3230
	Kryetar dogane
	A
	1
	
	

	
	
	
	3231
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Sekretar
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Administrator rrjeti dhe Specialist Statistike
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Operator Regjistrim te Dhënash
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Specialist jurist
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Jurist
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Oficer i policisë gjyqësore
	OPGJ
	2
	
	

	
	
	
	
	Arkivist
	D1
	2
	
	

	
	
	
	
	Magazinier
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	2
	
	

	
	
	
	
	Pastrim
	D2
	1
	
	

	
	
	
	
	Mirëmbajtje
	D2
	1
	
	

	
	
	Zyra e pranimit te
deklaratave
	3232
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganiere pranimi
	C3
	12
	
	

	
	
	Zyra e kontrolleve,
dokumentare,
fizike,
regjimeve dhe pika e
kontrollit
	3233
	Shef
	B
	1
	
	

	
	
	
	
	Shef Sektori/Deti/Shesht
	C1
	5
	
	

	
	
	
	
	Doganier kontrolli
	C2
	54
	
	

	
	
	
	
	Doganier peshore
	C3
	5
	
	

	
	
	Zyra e kontabilizimit te
deklaratave, financës dhe
borxhit doganor
	3234
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar
	C2
	
	
	

	
	
	
	
	Arkëtar
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier borxhi
	C2
	2
	
	

	
	
	Zyra e kontrolleve
aposteriore
	3235
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier
	C2
	2 
	107
	Dogana Durrës

	
	Dogana Rinas

	


Zyra çështjeve te
përgjithshme, kontabilizim,
financës, borxhit doganor
dhe kontrollit aposterior
	3220
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	

	
	
	
	3221
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Administrator rrjeti dhe Specialist Statistike
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar/Arkëtar
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier kontrolli aposteriori dhe borxhi
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Punëtor pastrimi
	D2
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	2
	
	

	
	
	Zyra e pranimit, kontrollit
dokumentar, fizik &
regjimeve doganore
	3222
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganiere pranimi
	C3
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier kontrolli dokumentar,fizik dhe regjimesh
	C2
	3
	
	

	
	
	Pika e kontrollit te
udhëtarëve
	3223
	Shef turni
	C1
	3
	
	

	
	
	
	
	Doganiere
	C2
	33
	50
	Dogana Rinas

	




Totali Rajonit No. 2
	DP
	0
	
	

	
	NDP
	0
	
	

	
	A
	3
	
	

	
	B
	4
	
	

	
	C1
	28
	
	

	
	C2
	141
	
	

	
	C3
	29
	
	

	
	D1
	22
	
	

	
	D2
	6
	
	

	
	OPGJ
	4
	
	

	
	237
	Totali Rajoni no. 2




LIDHJA 1 		

Struktura Organike e Administratës Doganore Shqiptare

	Rajoni no.3













	

Drejtoria Rajonale
No.3
	
	2300
	Drejtori Rajonal
	A
	1
	
	

	
	
	Sektori i kontrollit te
brendshëm
	2310
	Shef sektori
	B
	1
	
	

	
	
	
	
	Specialiste kontrolli
	C1
	2
	
	

	
	
	
Sektori i çështjeve te
përgjithshme, financës,
administrimit…
	2320
	Shef sektori
	B
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Specialiste dogane
	C1
	2
	
	

	
	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Arkëtar
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	2
	
	

	
	
	
	
	Specialist TI
	C1
	
	12
	Rajoni no. 3

	
	


Dogana Elbasan
	____________________________

Zyra çështjeve te
Përgjithshme, financës,
logjistikes, kontabilizimit
deklaratave dhe borxhit
	3240
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	

	
	
	
	3241
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Administrator rrjeti dhe Specialist Statistike
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier borxhi
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	

	
	
	Zyra e pranimit, kontrollit
Dokumentar, fizik dhe
regjimeve
	3242
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier pranimi
	C3
	2
	
	

	
	
	
	
	Doganier kontrolli dokumentar dhe fizik
	C2
	5
	
	

	
	
	
	
	Doganier regjimesh
	C2
	2
	
	

	
	
	Zyra e kontrolleve
aposteriori
	3243
	Shef sektori
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganiere kontrolli apestenori
	C2
	1
	19 
	Dogana Elbasan

	
	


Dogana Qafe Thane
	
	3210
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	

	
	
	
	
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	Zyra çështjeve te
Përgjithshme juridike
	3311
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Administrator rrjeti dhe Specialist Statistike
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Jurist
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Oficer I Policisë Gjyqësore
	OPGJ
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Pastrim/ Mirëmbajtje
	D2
	1
	
	

	
	
	Zyra e pranimit, kontrollit
dokumentar, fizik dhe
regjimeve doganore
	3312
	Shef turni
	C1
	3
	
	

	
	
	
	
	Doganier pranimi/peshore
	C3
	6
	
	

	
	
	
	
	Doganier regjimesh
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier kontrolli
	C2
	14
	
	

	
	
	Zyra, kontabilizim,
financës, borxhit  dhe kontrollit aposterior
	3313
	Shef 
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar/Arkëtar
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganiere
	C2
	2
	
	

	
	
	Pika e kontrollit Tushemisht
	3315
	Shef 
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier
	C2
	8
	45
	Dogana Qaf Thane

	
	


Dogana Korçe
	
	3320
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	

	
	
	Zyra çështjeve te
përgjithshme  logjistikes, zyra juridike
	3321
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Oficer i Policisë Gjyqësore
	Opgj
	1
	
	

	
	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Operator regjistrim te dhënash
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	

	
	
	Zyra e pranimit, kontrollit
kontabilizimit te deklaratave,
financës, borxhit doganor dhe
regjimeve doganore
	3322
	Shef 
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar/Arkëtar
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier pranimi
	C3
	2
	
	

	
	
	
	
	Doganier kontrolli
	C2
	3
	
	

	
	
	
	
	Doganier regjimesh
	C2
	2
	
	

	
	
	Zyra kontrolleve aposteriore
	3323
	Shef sektori
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganiere kontrolli apesteriori
	C2
	1
	
	

	
	
	Zyra doganore Gorice
	3324
	Shef 
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier
	C2
	8
	28
	Dogana Korçe

	







Kapshtice
	
	3330
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	

	
	Zyra çështjeve te
përgjithshme  juridike
	
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	

	
	
	
	Operator regjistrim te dhënash
	D1
	1
	
	

	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	

	
	
	
	Pastrim/ Mirëmbajtje
	D2
	1
	
	

	
	Zyra e pranimit, kontrollit
Dokumentar fizik dhe
regjimeve doganore
	
	Shef turni
	C1
	3
	
	

	
	
	
	Doganier pranimi/peshore
	C3
	6
	
	

	
	
	
	Doganier kontrolli 
	C2
	15
	
	

	
	
	
	Doganier regjimesh
	C2
	2
	
	

	
	Zyra e kontabilizimit,
financës, borxhit dhe kontrolleve aposteriori
	
	Shef 
	C1
	1
	
	

	
	
	
	Llogaritar/Arkëtar
	C2
	1
	
	

	
	
	
	Doganiere
	C2
	2
	36
	Dogana Kapshtice

	



Totali Rajonit No. 3
	DP
	0
	
	

	
	NDP
	0
	
	

	
	A
	1
	
	

	
	B
	6
	
	

	
	C1
	24
	
	

	
	C2
	76
	
	

	
	C3
	16
	
	

	
	D1
	13
	
	

	
	D2
	2
	
	

	
	OPGJ
	2
	
	

	
	
	
	
	
	140
	140
	Totali Rajoni no.3



LIDHJA 1 	
	
Struktura Organike e Administratës Doganore Shqiptare

	Rajoni no.4













	

Drejtoria Rajonale
No.4
	
	2400
	Drejtori Rajonal
	A
	1
	
	

	
	
	Sektori i kontrollit te
brendshëm
	2410
	Shef sektori
	B
	1
	
	

	
	
	
	
	Specialiste kontrolli
	C1
	2
	
	

	
	
	
Sektori i çështjeve te
përgjithshme, (administrimit)
	2420
	Shef sektori
	B
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar	
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Arkëtar
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Specialiste dogane
	C1
	2
	
	

	
	
	
	
	Sekretar/Arkivist
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	2
	
	

	
	
	
	
	Specialist TI
	C1
	1
	13
	Rajoni no. 4

	
	


Dogana Vlore
	____________________________

Zyra çështjeve te
përgjithshme, logjistikes, 
çështjeve juridike
	3410
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	

	
	
	
	

3411
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Sekretar
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Administrator rrjeti dhe Specialist Statistike
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Jurist
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Oficer i Policisë gjyqësore
	OPGJ
	1
	
	

	
	
	
	
	Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Pastrim/ Mirëmbajtje
	D2
	1
	
	

	
	
	Zyra e pranimit, kontrollit
dokumentar, fizik dhe
regjimeve
	3412
	Shef turni
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier pranimi/peshore
	C3
	6
	
	

	
	
	
	
	Doganier kontrolli
	C2
	16
	
	

	
	
	
	
	Doganier regjimesh 
	C2
	2
	
	

	
	
	Zyra, kontabilizimit te deklaratave, financës, borxhit doganor dhe kontrolleve aposterior
	3414
	Shef 
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar/Arkëtar
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganiere borxhi
	C2
	2
	
	

	
	
	
	
	Doganiere kontrollit te brendshëm
	C2
	2
	
	

	
	
	Zyra Doganore Himarë
	3415
	Shef 
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier
	C2
	7
	49
	Dogana Vlore

	
	


Dogana Fier
	
	3420
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	

	
	
	Zyra çështjeve te
përgjithshme dhe juridike
	3421
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Administrator rrjeti dhe Specialist Statistike
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Pastrim/Mirëmbajtje
	D1
	1
	
	

	
	
	Zyra e regjistrimit dhe kontrollit te deklaratave (import, eksport, regjime, transit)
	3422
	Shef turni
	D2
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier pranimi/peshore
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier regjimesh
	C3
	2
	
	

	
	
	
	
	Doganier kontrolli
	C2
	5
	
	

	
	
	Zyra, kontabilizim,deklaratave
financës, borxhit  dhe kontrollit aposterior
	3423
	Shef 
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Arkëtar
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganiere borxhi/kontrolli aposterior
	C2
	2
	19
	Dogana Fier

	
	


Dogana Berat
	
	3430
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	

	
	
	Zyra çështjeve te
përgjithshme  logjistikes, zyra juridike
	3431
	Shef
	C1
	0
	
	

	
	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	

	
	
	Zyra e regjistrimit, kontrollit
kontabilizimit te deklaratave,
financës, borxhit doganor dhe
kontrolleve aposteriore
	3432
	Shef 
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar/Arkëtar
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier pranimi
	C3
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier kontrolli, dokumentar, fizik, regjimesh
borxhi
	C2
	3
	9
	Dogana Berat

	



Totali Rajonit No. 4
	DP
	0
	
	

	
	NDP
	0
	
	

	
	A
	1
	
	

	
	B
	5
	
	

	
	C1
	14
	
	

	
	C2
	48
	
	

	
	C3
	9
	
	

	
	D1
	12
	
	

	
	D2
	2
	
	

	
	OPGJ
	1
	
	

	
	
	
	
	
	90
	90
	Totali Rajoni no.4



LIDHJA 1 
		
Struktura Organike e Administratës Doganore Shqiptare

	Rajoni no.5













	

Drejtoria Rajonale
No.5
	
	2500
	Drejtori Rajonal
	A
	1
	
	

	
	
	Sektori i kontrollit te
brendshëm
	2510
	Shef sektori
	B
	1
	
	

	
	
	
	
	Specialiste kontrolli
	C1
	2
	
	

	
	
	
Sektori i çështjeve te
përgjithshme, (administrimit)
	2520
	Shef sektori
	B
	1
	
	

	
	
	
	
	Specialist finance
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar /Arkëtar
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Specialist dogane
	C1
	2
	
	

	
	
	
	
	Sekretar/Arkivist
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	2
	
	

	
	
	
	
	Specialist TI
	C1
	1
	13
	Rajoni no. 5

	
	


Dogana Kakavijë
	____________________________

Zyra çështjeve te
përgjithshme, logjistikes, 
çështjeve juridike
	3510
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	

	
	
	
	

3511
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Administrator rrjeti dhe Specialist Statistike 
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Oficer i Policisë gjyqësore 
	OPGJ
	1
	
	

	
	
	
	
	Jurist
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Pastrim/ Mirëmbajtje
	D2
	1
	
	

	
	
	Zyra e pranimit deklaratave, kontrollit dokumentar, fizik dhe
Regjimeve doganore
	3512
	Shef turni
	C1
	3
	
	

	
	
	
	
	Doganier pranimi/peshore
	C3
	6
	
	

	
	
	
	
	Doganier kontrolli
	C2
	15
	
	

	
	
	
	
	Doganier regjimesh 
	C2
	2
	
	

	
	
	Zyra financës, kontabilizimit te deklaratave borxhit dhe kontrolleve aposterior
	3413
	Shef 
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar/Arkëtar
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganiere 
	C2
	2
	39
	Dogana Kakavijë

	
	


Dogana Sarande
	
	3520
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	

	
	
	Zyra çështjeve te
Përgjithshme, logjistikes dhe zyra juridike
	3521
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Oficer i Policisë gjyqësore 
	OPGJ
	1
	
	

	
	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	

	
	
	Zyra e pranimit te deklaratave kontrollit dokumentar dhe fizik, kontabilizimit dhe financës,borxhit doganor dhe kontrolleve aposterior 
	3522
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar/Arkëtar
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier pranimi
	C3
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier kontrolli
	C2
	2
	
	

	
	
	
	
	Doganier borxhi dhe kontroll aposterior
	C2
	1
	
	

	
	
	Pika e kontrollit te udhëtarëve
	3523
	Shef 
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier
	C2
	6
	
	

	
	
	Zyra doganore Qafe Bote
	3524
	Shef 
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier
	C2
	8
	28
	Dogana Sarande

	
	


Dogana Tre Urat
	
	3530
	Kryetar dogane
	B
	1
	
	

	
	
	
	
	Sekretar/Arkivist/Magazinier
	D1
	1
	
	

	
	
	
	
	Punëtor mirëmbajtje
	D2
	1
	
	

	
	
	
	
	Shofer
	D1
	1
	
	

	
	
	Zyra e regjistrimit, kontrollit
kontabilizimit te deklaratave,
financës, borxhit doganor dhe
kontrolleve aposteriore
	3532
	Shef
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Llogaritar/Arkëtar
	C2
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier pranim/peshore
	C3
	2
	
	

	
	
	
	
	Doganier kontrolli, dokumentar dhe fizik, 
Borxhi dhe kontrolli aposterior
	C2
	3
	
	

	
	
	Pika e kontrollit te udhëtarëve
	3533
	Shef 
	C1
	1
	
	

	
	
	
	
	Doganier pranimi
	C2
	6
	18
	Dogana Tre urat

	



Totali Rajonit No. 5
	DP
	0
	
	

	
	NDP
	0
	
	

	
	A
	1
	
	

	
	B
	5
	
	

	
	C1
	17
	
	

	
	C2
	51
	
	

	
	C3
	9
	
	

	
	D1
	11
	
	

	
	D2
	2
	
	

	
	OPGJ
	2
	
	

	
	
	
	
	
	98
	98
	Totali Rajoni no.5



LIDHJA 1 		

Struktura Organike e Administratës Doganore Shqiptare

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Totali Administratës Doganore
	
	
	
	
	

	
	
	
	DP
	1
	
	
	
	
	

	
	
	
	NDP
	3
	
	
	
	
	

	
	
	
	A
	22
	
	
	
	
	

	
	
	
	B
	57
	
	
	
	
	

	
	
	
	NNS
	1
	
	
	
	
	

	
	
	
	C1
	235
	
	
	
	
	

	
	
	
	C2
	466
	
	
	
	
	

	
	
	
	C3
	68
	
	
	
	
	

	
	
	
	D1
	166
	
	
	
	
	

	
	
	
	D2
	20
	
	
	
	
	

	
	
	
	OPGJ
	11
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	1050
	Totali Administratës
	

	
	OPGJ-Oficer i Policisë Gjyqësore (VKM 429, dt. 11/6/01
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